

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	626,657,389	658,136,910	-31,479,521
	施設介護料収益	336,866,895	353,512,163	-16,645,268
	介護報酬収益	304,888,166	318,961,273	-14,073,107
	利用者負担金収益(一般)	31,978,729	34,550,890	-2,572,161
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	67,906,323	77,717,094	-9,810,771
	介護報酬収益	67,906,323	77,717,094	-9,810,771
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	7,240,194	8,015,800	-775,606
	介護負担金収益(一般)	7,240,194	8,015,800	-775,606
	居宅介護支援介護料収益	28,770,836	29,870,323	-1,099,487
	居宅介護支援介護料収益	13,039,634	14,920,260	-1,880,626
	介護予防支援介護料収益	15,731,202	14,950,063	781,139
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	17,988,717	16,755,468	1,233,249
	事業費収益	17,988,717	16,755,468	1,233,249
	利用者等利用料収益	103,546,204	110,018,439	-6,472,235
	食費収益(一般)	39,623,666	44,635,853	-5,012,187
	食費収益(特定)	14,200,368	13,034,317	1,166,051
	居住費収益(一般)	35,973,461	39,834,070	-3,860,609
	居住費収益(特定)	13,748,709	12,514,199	1,234,510
	その他の事業収益	64,338,220	62,247,623	2,090,597
	受託事業収益(公費)	64,338,220	62,247,623	2,090,597
	サービス活動収益計(1)	626,657,389	658,136,910	-31,479,521
ビ ス 活 動 増 減 の 用	人件費	484,934,010	484,280,187	653,823
	職員給料	230,699,677	239,388,803	-8,689,126
	職員俸給	178,388,715	185,127,805	-6,739,090
	職員諸手当	52,310,962	54,260,998	-1,950,036
	職員賞与	88,951,525	91,598,642	-2,647,117
	非常勤職員給与	93,731,293	82,505,778	11,225,515
	退職給付費用	12,799,416	13,303,200	-503,784
	法定福利費	58,752,099	57,483,764	1,268,335
	事業費	85,146,256	87,942,996	-2,796,740
	給食費	34,741,538	34,696,709	44,829
	介護用品費	12,099,951	12,260,592	-160,641
	医薬品費	495,207	684,493	-189,286
	保健衛生費	5,097,573	4,312,036	785,537
	教養娯楽費	424,869	389,526	35,343
	日用品費	409,430	297,686	111,744
	水道光熱費	21,259,539	25,222,749	-3,963,210
	燃料費	2,645,086	2,367,295	277,791
	諸口	2,645,086	2,367,295	277,791
	消耗器具備品費	3,620,112	3,713,191	-93,079
	車両費	4,352,951	3,998,719	354,232
	事務費	56,047,710	75,952,778	-19,905,068
	福利厚生費	2,210,091	3,331,417	-1,121,326
	旅費交通費	991,466	940,766	50,700
	研修研究費	834,776	676,711	158,065
	事務消耗品費	1,932,515	2,038,838	-106,323
	印刷製本費	164,613	165,799	-1,186
	修繕費	3,336,953	17,477,810	-14,140,857
通信運搬費	3,144,257	3,282,176	-137,919	
会議費	246,595	99,836	146,759	
業務委託費	30,430,483	35,220,018	-4,789,535	
諸口	30,430,483	35,220,018	-4,789,535	
保険料	3,106,499	3,048,535	57,964	

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
部		諸口	3,106,499	3,048,535	57,964
		賃借料	5,370,688	5,410,184	-39,496
		租税公課	449,400	330,800	118,600
		車輛関連	437,600	326,200	111,400
		印紙税	11,800	4,600	7,200
		保守料	2,037,768	2,547,232	-509,464
		渉外費	672,160	447,307	224,853
		諸会費	348,000	365,000	-17,000
		雑費	771,446	570,349	201,097
		利用者負担軽減額	318,617	346,413	-27,796
		利用者負担軽減額	318,617	346,413	-27,796
		減価償却費	28,175,430	27,657,352	518,078
		減価償却費	28,175,430	27,657,352	518,078
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,070,706	-11,778,242	707,536
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,070,706	-11,778,242	707,536
		サービス活動費用計(2)	643,551,317	664,401,484	-20,850,167
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-16,893,928	-6,264,574	-10,629,354	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	1,062	1,080	-18
		受取利息配当金収益	1,062	1,080	-18
		その他のサービス活動外収益	12,039,240	5,007,486	7,031,754
		受入研修費収益	124,696	3,000	121,696
		利用者等外給食収益	2,338,100	2,363,000	-24,900
		雑収益	9,576,444	2,641,486	6,934,958
		サービス活動外収益計(4)	12,040,302	5,008,566	7,031,736
	費	支払利息	946,400	1,183,000	-236,600
		支払利息	946,400	1,183,000	-236,600
		設備資金借入	946,400	1,183,000	-236,600
その他のサービス活動外費用		1,599,325	1,494,820	104,505	
	利用者等外給食費	1,526,211	1,421,676	104,535	
	雑損失	73,114	73,144	-30	
	サービス活動外費用計(5)	2,545,725	2,677,820	-132,095	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,494,577	2,330,746	7,163,831	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-7,399,351	-3,933,828	-3,465,523	
特別増減の部	収	拠点区分間繰入金収益	7,145,413	2,121,847	5,023,566
		拠点区分間繰入金収益	7,145,413	2,121,847	5,023,566
		サービス区分間繰入金収益	7,624,737	6,866,306	758,431
		サービス区分間繰入金収益	7,624,737	6,866,306	758,431
		特別収益計(8)	14,770,150	8,988,153	5,781,997
	費	固定資産売却損・処分損	4	1	3
		車輛運搬具売却損・処分損	1	1	0
		器具及び備品売却損・処分損	3	0	3
		拠点区分間繰入金費用	7,145,413	2,121,847	5,023,566
		拠点区分間繰入金費用	7,145,413	2,121,847	5,023,566
サービス区分間繰入金費用		7,624,737	6,866,306	758,431	
	サービス区分間繰入金費用	7,624,737	6,866,306	758,431	
	特別費用計(9)	14,770,154	8,988,154	5,782,000	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4	-1	-3	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-7,399,355	-3,933,829	-3,465,526	
繰越活動増		前期繰越活動増減差額(12)	251,895,241	255,829,070	-3,933,829
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	244,495,886	251,895,241	-7,399,355
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)				

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 差 額 の 部				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	244,495,886	251,895,241	-7,399,355